Mit Anzeigung ihres wissens Ursach, ic. Quia in criminalibus testis tenetur dicti sui rationem, etiam de ea non interrogatus, assignare, Alex. cons. 15. vol. 1. Hippol. in pract. crim. §. diligenter n. 31. Imo testis depo-

deponens absque ratione, dicitur non ut homo, sed ut pecus deponere, Jafon. in l. cum hi §. vult igitur, n. 3. ff. de transact. Secul. in titul. de teste §. 1. vers. idem quod interrogatus non reddit. Masc. de probat. concl. 1369. n. 47. et 50.

So sie aber von frembden hören sagen würden. Testes si ex vulgi fama auditum proferunt, pro legitimo testimonio non habebitur, neque recipiuntur, l. decurionum filii, C. de decurio. neque testis auritus probat, Menoch. lib. 2. Arb. jud. casu 475. num. 4. Blanc. de indic. num. 312. latissime Farin. quaest. 69. lib. 3. num. 1. et aliquot seq. Gilhaus, dicto loco n. 128.

LXVI.

Von genugsam Zeugen.

Ein genugsam Zeugen seynd die, die unbeleumbt, und sonst mit keiner rechtmäßigen Ursach zu verwerffen seyn.

A N N O T A T.

Legitimus testis dicitur is, qui omni exceptione maior est: et sic paria sunt, quem esse testem legitimum, et omni exceptione maiorem, Paris. in consil. 24. num 14. lib. 3. Bald. in l. fin. n. 5. vers. quaedam est probatio maior. Carer. in pract. crim. de indic. §. in text. ibi, testibus superatus. Farin. lib. 2. quaest. 62. n. 4. et 20.

Plane hic notandum est, quod testes inhabiles admittuntur in factis et delictis, quae sunt difficilis probationis, aut si aliter veritas haberi non potest. Blanc. de indic. num. 353. Farin. dict. quaest. num. 28. Masc. de probat. conclus. 1360. lib. 3. n. 4.

LXVII.

Von genugsam Gezeugnuß.

Ein Missethat zum wenigsten mit zweyen oder drey in glaubhaftigen guten Zeugen, die von einem wahren wissen sagen bewiesen wird, darauff soll nach gestalt der Verhandlung mit peinlichen Rechten vollfahren und geurtheilt werden.

A N N O -

A N N O T A T.

Crimen duobus tribusve idoneis et omni exceptione maioribus testibus probatum, sufficiens est testimonium, adeo quidem ut ex eo sententia ferri, et executioni mandari possit. Concordat *supra art. 23. et Deut. cap. 19. vers. 15. Matth. 18. vers. 16. facit. l. ubi numerus ff. de testib. c. sequente 2. q. 4. et c. ult. §. ubi numerus 4. q. 2. Francisc. Viv. lib. 5. comm. opin. in verb. testis §. in ore duorum Gail. de pace publ. cap. 15. num. 7. Gilhauf. cap. 9. part. 3. de testibus num. 2.*

Von wahren wissen sagen ic. quod testes debeant deponere sic esse vel non esse, non autem credere, vel non credere, dixit Ang. in *Auth. de haered. et Falc. §. hinc nobis. vers. secundo* notat etiam Bald. in *l. conventicula vers. ex praedictis infero C. de Episc. et Cler. Masc. de probat. conclus. 1363. num. 3.*